

<div><div></div>۴</div>	
تجارت	
دوشنبه ۲۹ بهمن ۱۳۹۷ • شماره ۱۵۲۶ Mon ۱8 February 20۱9	
	
داد و ستد	

واردات ۱۰۰ قلم کالا توسط مرز نشینان مجاز شد



واردات ۱۰۰ قلم کالای گروه ۴ (از شمول ۱۳۳۶ قلم کالای ممنوع) توسط مرز نشینان مجاز شد. به گزارش مهر، تصویبنامه مصوب جلسه صوبخ ۱۷/۱۱/۱۳۹۷ هیأت وزیران در خصوص «اصلاح تصویبنامه هیات وزیران در خصوص ورود ۴۱ قلم کالای

مورد نیاز مرز نشینان»، طی نامه شماره ۱۵۶۵۹۱ در تاریخ ۱۳۹۷/۱۱/۲۴ توسط معاون اول رییس جمهور ابلاغ گردید. بر این اساس ۱۰۰ قلم کالا از شمول ۱۳۳۶ قلم کالای ممنوع (گروه ۴) مستثنی می شوند.

کار گروه مشترک صرافان ایرانی

با کشورهای همسایه تشکیل می شود

دبیر کل کانون صرافان ایرانیان از تشکیل کار گروه‌های مشترک صرافان ایرانی با کشورهای همسایه خبر داد و گفت: این کار گروه‌ها زیر نظر بانک مرکزی و با همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی و کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی فعالیت‌می کنند.به گزارش تارنمای کانون صرافان، رضا ترکشوند افزود: کار گروه مشترک صرافان ایرانی با صرافان افغان از نخستین کار گروه‌هاست. این مسوول گفت:تپیش از این، بار تیاها صرافان ایرانی با صرافان کشورهای همسایه به‌طور غیر رسمی، شخصی‌و در پوشش قانون تجارت بود و این تعاملات جنبه رسمی نداشت. «کنون با ایجاد این کار گروه‌ها سیستمی رسمی‌هر ۲ کشور، ناظر و پشتیبان این قراردادها خواهد بود و صرافان می توانند مشکلات مالی و ارزی خود را از طریق کار گروه‌ها در کشور مقصد دنبال کنند». دبیر کل کانون صرافان توسعه تفاهم بین صرافی کشورهای همسایه با ایران را به منای توسعه مناسبات مالی صرافی‌های کشور دانست و گفت:از همه صرافان عضو کانون، بویژه آنان که با همسایگان تجربه مناسبات مالی داشته‌اند دعوت می شود.راین کار گروه‌ها حضور موثر داشته‌باشند.به گزارش ایرنا سلیمانیه، هرات و دویی با توجه به تحریریه‌های دلاری آمریکا و حذف ایران از چرخه مبادلات دلاری (بوترن) سه مرکز اصلی تأمین ارزهای عمده بازار ایران به شمار می‌رود.

آغاز فعالیت منطقه ویژه اقتصادی پاته از سال ۹۸
استاندار کردستان گفت: منطقه ویژه اقتصادی پاته از ابتدای سال آینده فعال و به بخش خصوصی واگذار خواهد شد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، بهمن مرادیان در ارتباط تصویری با تحریریه بخش خبری ۳۱ شبکه یک سیما با اشاره به سفر رئیس کل بانک مرکزی و چند تن از مدیران عامل بانک‌های کشور به استان کردستان افزود: در این سفر درباره طرح‌های این استان بحث و تبادل نظر شد. وی با بیان اینکه استان کردستان حدود ۳۲۰ کیلومتر مرز با قلم کر کردستان دارد ادامه داد: این استان می تواند برای صادرات در شرایط تحریم راهگشا باشد. مرادیان با ابراز اینکه هدف اصلی سفر رئیس کل بانک مرکزی به استان کردستان برای تأمین مالی طرح‌ها بوده است، گفت: در بخش صنعت، ساخت پتروشیمی جدید توسط بخش خصوصی، زنجیره فولاد و تولید لاستیک و در بخش کشاورزی، افزایش ارزش دیم‌به، آبی، توسعه باغات و افزایش تولید گوشت قرمز از جمله طرح‌های پیشران توسعه استان کردستان است که نیاز به تأمین مالی دارد. استاندار کردستان ادامه داد: قرار شد بانک مرکزی در خصوص تأمین مالی این طرح‌ها و ارائه تسهیلات سرمایه در گردش برای طرح‌های فعال، کمک کند.

تدائیر لازم برای برگزاری انتخابات الکترونیکی



رییس هیات نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی تهران با اعلام این که هتل لاله تهران محل برگزاری انتخابات هیات نمایندگان اتاق تهران خواهد بود، فرآیند رای گیری الکترونیکی را تشریح و اعلام کرد تمام تدائیر لازم برای برگزاری انتخابات اندیشیده شده است. به گزارش تجارت ابراهیم بهادرانی در ادامه گفت: بر اساس برنامه زمان بندی این دوره از انتخابات، شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی تا روز سه شنبه ۳۰ بهمن ماه سال جاری فرصت رسیدگی به اعتراضات را دارد و روز اول اسفندماه ۹۷ فهرست نهایی نامزدهای تأیید صلاحیت شده تعیین دوره انتخابات هیات نمایندگان اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور اعلام خواهد شد.

هیأتی از حلیجه راهی کرمانشاه شد



هیأتی از استان حلیجه در کردستان عراق برای توسعه روابط با کرمانشاه راهی این استان شد. به گزارش ایرنا، آزاد توفیق 'استاندار حلیجه در این خصوص به رسانه‌ها گفت: در رأس هیأتی رسمی برای دیدار با مقامات ایرانی راهی کرمانشاه می‌شویم و در این استان چندین دیدار بر گزار خواهیم کرد. وی افزود: در مذاکرات خود با مقامات ایرانی در خصوص توسعه روابط اقتصادی و دروازه‌های مرزی، گفت و گو کرده و می‌کوشیم بر حجم مبادلات مرزی با ایران بیفزاییم.

استاندار حلیجه تصریح کرد: توسعه دروازه‌های مرزی 'پشته '، 'شوشمی' و 'بازگشایی دروازه مرزی سازمان 'در رأس اولویت گفت و گوهای ما قرار خواهد داشت.

رییس پیشین اتاق بازرگانی ایران تأکید کرد؛

ارز چندنرخ‌ی آفت صادرات



البته اگر همین چندنرخ شامل دولتی، سنایی و نیماپی را در نظر بگیریم متوسط قیمت آنها تقریباً همان نرخ ۸ هزار تومان خواهد بود. وی افزود: به نظر می‌رسد روزها هفته‌های آتی نیز از تاثیرات این تصمیم مستثنی نخواهد بود و سایه سنگینی بر بازار خواهند انداخت. باید توجه داشت این نرخ ۴۲۰۰ تومانی نرخ غیر قابل دفاعی است چون بیشتر مشکلات امروز ما مانند قاچاق یا داخل به خارج، مشکلات صادرات و واردات ناشی از این تصمیم نادرست است که در فروردین ماه اتخاذ و بر ادامه

زمانی که رها شود بخواهیم یا نخواهیم با جهش همراه خواهد بود و بدینیهی است این مسئله در اقتصاد نیز صانع است. وی با انتقاد از نرخ ۴۲۰۰ تومانی گفت: اگر سیاست گذران ما در فروردین امسال که بازار از کنترل خارج شد شوشو ک نالسی از خروج آمریکا از برجام وارد شد بجای اعمال نرخ ۴۲۰۰ تومانی، نرخ و بین ۱۱ تا ۸ هزار تومانی را می‌پذیرفتند حتماً وضعیت ما بهتر از اکنون بود. اما دوباره سیاست اشتباه ۴۲۰۰ تومانی گرفته شد و این تصمیم شرایط امروز را تشدید داده است.

رییس دفتر رییس جمهوری؛

تحریم‌ها را با یاری بخش خصوصی دور می‌زنیم

واعظی گفت: گفت این استان پیش از انقلاب و پس از آن در مقطعی به دلیل تولید توجه به سرمایه گذاری بر روی نیروی انسانی بومی از بسیاری از توسعه‌ها عقب مانده است. وی، توسعه و آینده هر مزگان را مثبت ارزیابی کرد و افزود: این استان در بخش‌های مختلف خود حرفی برای گفتن دارد و دولت نیز با توجه به اهمیت جایگاه این استان به دنبال توسعه هر مزگان در تمامی ابعاد آن است. سرپرست نهاد ریاست جمهوری

دولت در حمایت از بخش خصوصی را سیاست گذاری، نظارت، هدایت و حمایت عنوان و اضافه کرد: بنیادی دولت بر تصدی گری و بنگاه داری بر بخش خصوصی نیست. رییس دفتر رییس جمهوری بیان داشت: استان هر مزگان به دلیل اهمیت مرزی بودن آن و ظرفیت‌های خاصی که توسعه مدیریت کشور دارد، آینده کشور است؛ لذا هر چه آید تر شود، نزد کشورهای حوزه خلیج فارس سرفرازتر خواهد بود.

گرانی خودرو و ارتباطی با فرمول وزارت صمت ندارد

گروه صنعت و معدن؛ رئیس اتق بازرگانی ایران

قطعه‌سازان را یکی از راهکارهای افزایش تولید و ارزنی خودرو دانست و گفت: تاکنون تسهیلاتی به قطعه‌سازان پرداخت نشده است. در صورتی که این تسهیلات پرداخت شود تولید افزایش پیدا ساماندهی می شود. وزیر صنعت همچنین درباره نحوه توزیع گوشت در بازار، خاطر نشان کرد: در رابطه با این موضوع از وزیر جهاد کشاورزی سوال شود.

خودرو به کار برده به گرانی مجدد در بازار منجر شده است، گفت: گرانی خودرو و ارتباطی باه کارگیری این شویوند. دبیر ای‌آر‌تی خودرو، تولیدی با افزایش پیدا کندوزیر صنعت با اشاره به، راهکار ای‌مپ‌آی کاهش قیمت خودرو، اظهار کرد: تولید خودرو و باید افزایش پیدا کند تا با عرضه بیشتر قیمت‌ها کاهش پیدا

وزیر صمت، معدن و تجارت پرداخت تسهیلات به قطعه‌سازان را یکی از راهکارهای افزایش تولید و ارزنی خودرو دانست و گفت: تاکنون تسهیلاتی به قطعه‌سازان پرداخت نشده است. رضارحمانی گفت: وی با اشاره به گرانی قطعات خودرو، اظهار کرد: قیمت خودرو و باید افزایش پیدا کند تا با عرضه بیشتر قیمت‌ها کاهش پیدا

جذب ۱۲۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در منطقه آزاد ارس

پیروزی انقلاب اسلامی بر گزار شد. در این نشست محسن نیرمان با بیان اینکه جذب سرمایه‌گذاری‌ها در منطقه آزاد ارس ۲۹ درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشته، تصریح کرد: این سرمایه‌گذاری‌ها شامل هشت هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری داخلی

مدیر عامل سازمان منطقه آزاد ارس از جذب بیش از ۱۲۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی در این منطقه خبر داد. به گزارش ایسنا، نشست خبری سازمان منطقه آزاد ارس با حضور مدیر عامل این سازمان به مناسبت چهلمین سالگرد

کنند وی افزود: تاکنون تسهیلاتی به قطعه‌سازان پرداخت نشده است. در صورتی که این تسهیلات پرداخت شود تولید افزایش پیدا کندوزیر صنعت با اشاره به، راهکار ای‌مپ‌آی کاهش قیمت خودرو، اظهار کرد: تولید خودرو و باید افزایش پیدا کند تا با عرضه بیشتر قیمت‌ها کاهش پیدا

وزیر صمت، معدن و تجارت پرداخت تسهیلات به قطعه‌سازان را یکی از راهکارهای افزایش تولید و ارزنی خودرو دانست و گفت: تاکنون تسهیلاتی به قطعه‌سازان پرداخت نشده است. رضارحمانی گفت: وی با اشاره به گرانی قطعات خودرو، اظهار کرد: قیمت خودرو و باید افزایش پیدا کند تا با عرضه بیشتر قیمت‌ها کاهش پیدا

اخبار کوتاه

تغزیرات فعال‌نمی‌تواند به بازار خودرو و نظارت کند

سختگوی سازمان تغزیرات حکومتی گفت: در مورد گرانی خودرو با شکایت مردم مواجه هستیم اما در این شرایط با توجه به سکوت سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان که متولی اصلی است و نبود قیمت مشخص، ورود تغزیرات به بازار خودرو مناسبتی ندارد و فعلا امکان نظارت نداریم. یاسر اربانی در گفت و گو با ایرنا افزود: فعلا تغزیرات نمی‌تواند نظارت داشته باشد. بازار تابع عرضه و تقاضاست. وی یادآور شد: تاکنون اسامال تغزیرات در زمینه اختکار خودرو حق ورود داشت و در قالب گشت‌های مشترک توانست بازار خودرو را سر و سامان دهد اما اکنون برای ساماندهی اوضاع بازار خودرو کجا برویم؛ به بنگاه‌های توزیع ماشین برویم که می‌گویند خودرو ساز به آنها خودروی گران می‌دهد و تا زمانی که سازمان حمایت تخلف خودرو ساز را اعلام نکنند نمی‌توانیم ورود کنیم.

متاسفانه هزینه سربار خودرو وسازان بالاست

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در تبیین چرایی وضعیت کنونی بازار خودرو به الف می‌گوید: متاسفانه به علت تورم نیرو، منابع انسانی، هیئت مدیره‌ها، شرک‌ت‌های زبان ده، هزینه سربار خودروسازان

بالاست. محمد عزیزی، در گفتگو با خبرنگار اقتصادی الف، با بیان اینکه هزینه سربار یکی از عوامل تعیین کننده هزینه تمام شده خودرو است، خاطر نشان کرد: این هزینه را در حال حاضر مردم می‌دهند. عزیزسز گفت: در حال حاضر شرک‌ت‌های در زیر مجموعه دو خودروساز وجود دارد که هیچ کاری نمی‌کنند ولی اعضای هیئت مدیره دارند. عضو کمیسیون صنایع مجلس با اشاره به دخالت وزارت صمت در صنعت خودرو تصریح کرد: دخالت دولت در صنعت خودرو و حمایت از آنها موجب شده تا کار خراب شود.

وی ضمن انتقاد از رفتار دوگانه وزارت صمت در برخورد با دو خودروساز گفت: چرا این وزارت خانه به خود اجازه می‌دهد که در یک سال چندین بار مدیرعامل یک خودروساز را تغییر دهد، در حالی که دیگر مدیرعامل خودروساز بزرگ کشور چندین سال است که بدون تغییر مانده است. عزیزی با بیان اینکه مدیران خودروساز برای ماندن در قدرت از جیب مردم هزینه می‌کنند، گفت: ساختار و نحوه مدیریت خودروساز کشور دچار ایراد است که بااستی تغییر کند. نماینده مردم اهر در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: تحریم‌ها به خوبی نشان داد که محدودسازی کشور به شدت به خارج از کشور و قطعات وارداتی وابسته است. این به معنای آن است که ما مونتاژ کار هستیم، هنوز قادر به تولید خودروی ملی سراسر توان داخل نیستیم.

وی لغو ممنوعیت واردات خودرو را یکی دیگر از راه حل‌ها دانست و گفت: خودروساز به هر قیمتی که دلشان می‌خواهد قیمت خودرو را افزایش می‌دهند، مگر این که واردات خودرو به کشور با تعرفه منطقی باز شود.

روابط اقتصادی سرلانکا با یزد توسعه می‌یابد



سفیر سرلانکا در تهران گفت: توسعه روابط اقتصادی کشورش با یزد به نفع مردمان استان جمهوری اسلامی است و تلاش‌ها برای زمینه‌سازی مناسب برای سرمایه‌گذاری، انجام توافق‌های لازم و ارتباط با فعالان صنعتی و تولیدی مدنظر است. به گزارش ایرنا، محمد شریف‌انیس در نشست با فعالان اقتصادی یزد، به ظرفیت‌های کشورش اشاره کرد و از مصالح ساختمانی، برج‌سازی، راه‌سازی و ساخت پل به عنوان فرصت‌های خوبی برای سرمایه‌گذاری و مشارکت شرک‌ت‌های ایرانی در سرلانکا یاد کرد. وی با بیان اینکه بیشترین صادرات این کشور، پوشاک است و برای توسعه و فعالیت تجاری و بازرگانی به پارچه خام نیاز است و یزد در در این زمینه توانایی‌های خوبی دارد.

آن بافشاری شد. اگر این روال تداوم داشته باشد در ۹۸ دجار این مشکلات صادرات، واردات و قاچاق خواهیم بود. در وقع بازار رنگ ثبات، اطمینان و آرامش را نخواهد دید. جلال پور خاطر نشان کرد: اگر ما بجای چندنرخ دولتی، نیماپی و سنایی آن یک نرخ واقعی داشتهیم تصمیمات صادرات واردات بر اساس آن گرفته می‌شد ما امروز قادر بودیم بجای ایجاد دت در بازار از اقسشار فرودست حمایت کنیم. این فعال اقتصادی با اشاره به عدم نیاز گفت: ساز حاصل از صادرات گفت: مشکل ما این است که وقتی تصمیم نادرست گرفته می‌شود راه‌های فرار زیادی نیز بوجود می‌آید. وقتی بر پیمان سیاری ارزی تأکید می‌کنیم عده‌ای صادر کننده مصنوعی پدیدار می‌شود که هیچ تعهدی به بازار ندارند و پس از فروش ارز در بازار آزاد کسب سود آن دیگر کسی ناشی از آنها نمی‌یابد. البته این اقدام علاوه بر عدم تزریق ارز به کشور باعث از دست رفتن بازارهای جهانی ما نیز می‌شود. متاسفانه ما امروز با رقیب‌ای بی‌تعهد روبه‌رو هستیم که با استفاده از ابزارهای ماند کارت‌های یک بار مصرف ا قواین و شفافیت فراز می‌کنند.

وی ادامه داد: البته حضور این افراد در همه‌های اخیر چند بار اتفاق افتاده است و صادرکنندگان واقعی نتوانسته‌اند بازارها را مدیریت کنند تا ارز حاصل صادرات به کشور باز گردد. جلال پور مشوق‌های اخیر بانک مرکزی در راستای بازگشت ارز حاصل از صادرات به کشور را کم‌اثر دانست و افزود: به باور بنده تا اصل فرقیه درست نشود و شرایط برای حضور صادرکنندگان واقعی فراهم نباشد یادگونی به مشوق‌ها برای کسانی که به دنبال دور زدن قوانین و پنهان کاری هستند بی‌تاثیر خواهد بود چون آنها اصلا تمایلی به بازگرداندن ارز ندارند. بنده مشوق وجود داشته باشد و خواه باشد. به عبارت دیگر در غیاب صادرکنندگان واقعی، این صادرکنندگان نیت، قصد و توان بازگردنن ارز ندارند.

استان هر مزگان به دلیل وجود ظرفیت‌های خاص این منطقه وجود جزیره‌های زیبا، آب‌وهوایی خاص نقش مهمی در توسعه صنعت گردشگری دارد. واعظی با اشاره به سخنان یکی از فعالان حوزه‌های اقتصادی و کشاورزی، تنوع در رشته‌های دانشگاهی متناسب با ظرفیت‌های استان هر مزگان را ضروری دانست. وی اظهار امیدواری کرد دیا بر طرف شدن موانع فرآوری حوزه صادرات فضای کسب و کار در هر مزگان بهبود یابد و وضع مطلوبی در عر ساختار و اقتصاد استان هر مزگان ایجاد شود. رییس دفتر رییس جمهوری در همین پیوند خطاب به بانک‌ها، عنوان کرد: بانک‌ها رعایت حال کلانوزران را داشته باشند

